Importante
Lea el manual antes de
intentar la instalación del
cable protector de heladas.
Una instalación incorrecta
puede dañar el calefactor
e invalidará la garantía.
®®

9.	 Si descubre que el cable calefactor está dañado, desenchufe el cable 230VA y reem-
place el cable calefactor.
10.	 �Siempre proteja los elementos calefactores contra bordes afilados, aceites o calor.
11.	 Asegúrese que el cable calefactor se encuentre al menos a 30 mm de cualquier ma-
terial inflamable.
12.	 Nunca coloque el cable calefactor  en las cercanías de sustancias, objetos o gases
explosivos.
13.	 El cable no debe ser enrollado de tal forma que haya riesgo de daños en el cable
debido al sobrecalentamiento.
14.	 El cable de calefacción de canalones debe ser instalado al comienzo de la temporada
de invierno. Basta con conectarlo al enchufe designado. Simply plug into a suitable
socket.
Información de producto
4
Modelo Longitud (m) Voltaje Potencia W/m
WRGC196 6 230Vac 196W 30W
WRGC293 10 230Vac 293W 30W
WRGC419 14 230Vac 419W 30W
WRGC627 20 230Vac 627W 30W
WRGC919 30 230Vac 919W 30W
WRGC1265 41 230Vac 1265W 30W
WRGC1440 49 230Vac 1440W 30W
WRGC1719 55 230Vac 1719W 30W
WRGC2062 70 230Vac 2062W 30W
Información de producto
Aplicación
El cable calefactor tiene un termostato localizado en uno de los extremos. Se
conectará una vez que la temperatura caiga por debajo de 5ºC.